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BSU - Lukning af Klub Vest 

Baggrund 

I Klub Vest er der gennem de senere år konstateret et faldende medlemstal i tilbuddet. Antallet af medlemmer forventes at falde yderligere i 
de næste to til tre år, og det vurderes, at det ikke fremover vil være muligt at øge medlemstallet igen. Samtidig er næsten alle Albertslunds 
egne borgere, der er medlem af Klub Vest, nu i udskolingen og har kun få skoleår tilbage. Endelig er den reelle åbningstid i Klub Vest 
reduceret med en time dagligt fra skoleårets start på grund af den udvidede undervisningstid. 
For nogle år siden blev der lavet en analyse, som tilkendegav, at et pædagogisk bæredygtigt tilbud for unge med særlige behov fordrer 
mindst 8-10 børn i fritidsklubben. P.t. er der otte børn i aldersgruppen, og det forudses, at den bevægelse, som er på området, hvor flere og 
flere kommuner laver lokale tilbud, vil fortsætte. Albertslund Kommune har ikke selv børn nok til at opretholde tilbuddet. Antallet er allerede 
nu på minimum, og det er derfor vurderingen, at det er rettidig omhu at lukke, før tilbuddet lukker sig selv.  

  

Økonomi og finansiering 

Ved lukning af Klub Vest pr. 1. juli 2015 vil der være fem Albertslundborgere under 18 år i fritidstilbuddet, som Albertslund Kommune skal 
tilbyde en ny tilsvarende plads i henhold til servicelovens § 36. Tilsvarende pladser findes fx på ”LAVUK” i København, ”Fritidstilbuddet ved 
Skovmoseskolen” i Rødovre og ”Højgården” i Høje Taastrup.  

  
For de nuværende ungdomsklubmedlemmer vil der være to, der er under 18 år ved lukningen af Klub Vest. For begge disse borgere gælder, 
at de gives andre tilbud ved næste skoleår. Disse nye tilbud er dog begrundet i ændringer i funktionsniveauet og er derfor ikke et resultat af 
lukningen af Klub Vest.  

  
De alternative tilbud er generelt dyrere end Klub Vest. Med de nuværende priser forventes en årlig merudgift på 90-130.000 kr. pr. borger pr. 
år afhængigt af, hvilket tilbud der vælges. Heraf udgør ca. 20.000 kr. udgifter til transport.  

  
Som det fremgår af tabel 1 nedenfor, forventes lukningen af Klub Vest samlet at medføre en merudgift for kommunen på 0,6 mio. kr. i 
skoleåret 2015/2016 faldende til mellem 0,0 og 0,2 mio. kr. i 2018/2019 afhængigt af, om de pågældende borgere vælger at fortsætte i klub 
efter 10. klasse. PPR skønner dog, at dette kun vil være tilfældet i et fåtal af sager. 

  
Det bemærkes, at der i beregningen af merudgifter ikke er taget højde for konsekvenserne af den udvidede undervisningstid, som forventes 
at medføre lavere priser på fritidstilbuddene. Merudgifterne pr. borger skønnes derfor at blive mindre end angivet i tabel 1. 

  
Lukning af Klub Vest vil på sigt medføre en økonomisk gevinst for kommunen ved eventuelt salg eller alternativ udnyttelse af den bygning, 
der i dag huser tilbuddet. Denne indtægt er ikke medregnet i nærværende skøn.  

  
  

Note: Baseret på en gennemsnitlig merudgift på 120.000 kr. pr. borger pr. skoleår, inkl. udgifter til transport. 

  

 
  2015/2016 2016/2017 2017/2018 2018/2019 

Antal borgere til og med 10. 
klassetrin  5 4 1 0 

Estimeret merudgift til 
borgere til og med 10. 
klassetrin (mio. kr.)  

0,6 0,5 0,1 0,0 

Antal borgere i klub Vest efter 
10. klasse 0 1 2 2 

Estimeret merudgift til borgere i 
Klub Vest efter 10. klasse (mio. 
kr.) 

0,0 0,1 0,2 0,2 

Samlede estimerede 
merudgift, hvis AK-
medlemmer fortsætter i Klub 
Vest efter 10. kl. 

0,6 0,6 0,3 0,2 



Lovgrundlag 

Servicelovens § 36. 

  

Personalekonsekvenser 

Medarbejderne i Klub Vest vil blive opsagt. 

  

Høring 

Budgetkataloget generelt og forslaget om lukning af Klub Vest specifikt var i høring fra den 19.6.2014 til den 8.8.2014. Budgetkataloget lå 
på kommunens forside i denne periode med mulighed for at sende høringssvar til en særlig postkasse. Forinden da var høringen 
annonceret på kommunens hjemmeside, på Facebook og på Kommunesiderne i Albertslundposten.  

  
Klub Vests Forældrebestyrelse indgav et høringssvar med indsigelser den 07.08.14. Høringssvaret forelå til budget seminaret den 16.08.14. 
Den 06.10.14 skrev Klub Vests Forældrebestyrelse igen til kommunen. Brevet blev omdelt til Kommunalbestyrelsens møde den 07.10.14. 

  

INDSTILLING 

Direktøren for Børn, Sundhed & Velfærd indstiller, 

1. at Klub Vest lukkes pr. 1. juli 2015. 

  

BESLUTNING I BØRNE- OG SKOLEUDVALG DEN 09-12-2014 
Udvalget oversendte sagen til videre behandling i Økonomiudvalget. 
  
Lene Rygaard Jessen (Ø) og Joan Marquardt (O) kunne ikke tiltræde indstillingen. 
  
Lene Rygaard Jessen (Ø) foreslog, at sagen udsættes med henblik på at få undersøgt forældrebestyrelsens 
tre forslag fra forældrebestyrelsens høringssvar den 7. august (1. Aflastning; 2. Udvidelse af aldersgrænsen for 
ungdomsklubben; 3. Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse). 
  
Mehmet Kücükakin (F) og Dennis Schmock (B) deltog ikke i mødet. 
  

BESLUTNING I ØKONOMIUDVALGET DEN 09-12-2014 
  
Tiltrådte indstillingen. 
Danni Olsen (O) kunne ikke tiltræde. 
  
Helge Bo Jensen deltog ikke under punktet. 
  

BESLUTNING I KOMMUNALBESTYRELSEN DEN 09-12-2014 
Enhedslisten stillede forslag om, at sagen udsættes med henblik på at få undersøgt forældrebestyrelsens tre 
forslag fra forældrebestyrelsens høringssvar den 7. august (1. Aflastning; 2. Udvidelse af aldersgrænsen for 
ungdomsklubben; 3. Særlig Tilrettelagt Ungdomsuddannelse). 
  
Man stemte om forslaget 
  
For stemte 6 (Ø, O) 
Imod stemte 15 (A, F, C, B, V) 
  



  
  
Man stemte om indstillingen 
  
For stemte 15 (A, F, C, B, V) 
Imod stemte 6 (Ø, O)  
  
Indstillingen blev godkendt. 
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